Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 268 Miércoles, 20 de noviembre de 2019 Pagina 32360

I. COMUNIDAD AUTONOMA

2. AUTORIDADES Y PERSONAL

Consejeria de Presidencia y Hacienda

7236 Orden de 12 de noviembre de 2019, de la Consejeria de
Presidencia y Hacienda, por la que se aprueba la relaciéon de
las personas aspirantes admitidas y excluidas y se indican las
que han solicitado formar parte de la lista de espera de las
pruebas selectivas para cubrir 1 plaza del Cuerpo de Técnicos
Auxiliares, opcion Pesca y Acuicultura de la Administracién
Pablica Regional, para la estabilizacion del empleo temporal,
convocadas por Orden de 24 de abril de 2019, de la Consejeria
de Hacienda. (Cédigo DFX12C18-2).

De conformidad con lo establecido en las bases generales tercera y cuarta
de la Orden de 17 de junio de 2004, de la Consejeria de Hacienda, por la que se
aprueban las bases generales que regiran las convocatorias de pruebas selectivas
para acceso a los distintos Cuerpos de la Administracion Regional (BORM n.° 146,
de 26 de junio de 2004),

Dispongo:

Primero.- Aprobar la lista de las personas aspirantes admitidas y excluidas,
Anexos I y II, para participar en las pruebas selectivas para cubrir 1 plaza del
Cuerpo de Técnicos Auxiliares, opcidn Pesca y Acuicultura de la Administracion
Publica Regional, para la estabilizacién del empleo temporal, convocadas por
Orden de 24 de abril de 2019, de la Consejeria de Hacienda (BORM n.° 108, de
13 de mayo de 2019) con indicacién de las que han solicitado formar parte de la
Lista de Espera y con expresién de las causas de exclusién, en su caso.

Segundo.- Abrir un plazo de 10 dias habiles, contados a partir del siguiente
al de la publicacion de esta Orden en el “Boletin Oficial de la Region de Murcia”,
para que tanto las personas aspirantes excluidas como las omitidas puedan
subsanar, en su caso, el defecto que haya motivado su exclusién u omision,
mediante escrito dirigido al Excmo. Sr. Consejero de Presidencia y Hacienda
debiendo acompafar al mismo fotocopia de la instancia.

Las personas aspirantes que resulten excluidas en la presente Orden por la
causa “abono de tasas incorrecto”, podran llevar a cabo la subsanacion.

Tercero.- Las personas aspirantes podran, en el plazo anteriormente
previsto de 10 dias de subsanacién, solicitar por primera vez o modificar su
peticion de formar parte o no de la Lista de Espera.

Cuarto.- Los Anexos I y II, que no son objeto de publicacion en el Boletin Oficial
de la Regién de Murcia, seran expuestos en el Tablén de Anuncios del Registro General
de la CARM, situado en la Oficina Corporativa de Atencion al Ciudadano de caracter
general (Avda. Infante D. Juan Manuel, n.° 14, 30011 de Murcia), asi como esta Orden.

Con objeto de facilitar la informacion, la presente Orden y sus Anexos se
encuentran a disposicién de la ciudadania en internet en la pagina web con la
siguiente direccién: http://empleopublico.carm.es/

NPE: A-201119-7236


http://empleopublico.carm.es

Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 268 Miércoles, 20 de noviembre de 2019 Pagina 32361

Quinto.- Sin perjuicio de la admision de las personas aspirantes, si en
cualquier momento del proceso selectivo se tuviere conocimiento de que alguna
de ellas no cumple uno o varios de los requisitos exigidos por la convocatoria,
previa audiencia de la persona interesada, se le excluira del proceso selectivo.

Asimismo, si se detectase falsedad o inexistencia de la documentacion
necesaria para tener derecho a la exencién o reduccion de la tasa, las personas
aspirantes seran excluidas del proceso selectivo.

Sexto.- Contra la presente Orden, que pone fin a la via administrativa,
cabe interponer, con caracter potestativo, recurso de reposiciéon ante el Excmo.
Sr. Consejero de Presidencia y Hacienda en el plazo de un mes a contar desde
el dia siguiente a su publicacién en el “Boletin Oficial de la Region de Murcia
o bien recurso contencioso-administrativo, ante la Jurisdiccién Contencioso-
administrativa en el plazo de dos meses contados a partir del dia siguiente a su
publicacidn en el “Boletin Oficial de la Regidon de Murcia”.

"

Murcia, a 12 de noviembre de 2019.—EIl Consejero de Presidencia y Hacienda,
Javier Celdran Lorente.

NPE: A-201119-7236 BORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



Region de Murcia
Consejeria de Presidencia y Hacienda

CODIGO: DFX12C-2

Mob. 2120-22C
Opo422c.doc
CoD.TRAB. 105318

CONVOCATORIA PARA LA ESTABILIZACION DEL EMPLEO TEMPORAL AL CUERPO DE TECNICOSAUXILIARES, OPCION

ASPIRANTES POR EL TURNO DE CONSOLIDACION DE EMPLEO TEMPORAL

PESCA Y ACUICULTURA

ANEXO |
RELACION PROVISIONAL DE ADMITIDOS

N° DNI APELLIDOSY NOMBRE LISTA ESPERA
1 ***¥5614%* APARICIO BALLESTER, JOSE MARIA SI
2 *%%2048+** ARDIL GUILLEN, MANUEL SI
3 ***2279%% BALLESTEROS SANCHEZ, MARIA SI

CARMEN
4  ***5550** BARRAGAN CAMARASA, RAMON MARCOS SI
5 **%]1892%* FEREZ RUBIO, MARIA JESUS SI
6  **%0273%* MARTINEZ ROMERO, CRISTINO SI
7  **%0735%* MERCADER MONTESINOS, ANA BELEN SI
8  **%2737%* MORENILLA FERNANDEZ, MARIA NO
LUISA
9  *%%3887%* PAREDES GARCIA, M. DEL CARMEN SI
10 ***7723%% PEREZ PEREZ, JOSE JAVIER SI
11  **%6212%% ROMERO BALDONADO, EMILIO SI
12  ***2928+%* SANCHEZ PEREZ, PEDRO JESUS SI
13  **%9420*%* VERGARA MANAS, MARIA ESMERALD NO

Pég. 4



Region de Murcia
Consejeria de Presidencia y Hacienda

Mob. 2120-22C
Opo422c.doc
CoD.TRAB. 105318

CODIGO: DFX12C-2
CONVOCATORIA PARA LA ESTABILIZACION DEL EMPLEO TEMPORAL AL CUERPO DE TECNICOSAUXILIARES, OPCION
PESCA Y ACUICULTURA

ANEXO [1
RELACION PROVISIONAL DE EXCLUIDOS
ASPIRANTES POR EL TURNO DE CONSOLIDACION DE EMPLEO TEMPORAL

N° DNI APELLIDOSY NOMBRE LISTA ESPERA CAUSASDE EXCLUSION

1 **%1689** CAMPILLO ASENSIO, FRANCISCO SI -NO ABONO DE TASAS EN PLAZO

Pég. 5



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Presidencia y Hacienda
	9923/2019	Orden de 12 de noviembre de 2019, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas y se indican las que han solicitado formar parte de la lista de espera de las prueba
	9924/2019	Orden de 12 de noviembre de 2019, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas y se indican las que han solicitado formar parte de la lista de espera de las prueba
	9925/2019	Orden de 12 de noviembre de 2019, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas y se indican las que han solicitado formar parte de la lista de espera de las prueba
	9926/2019	Orden de 12 de noviembre de 2019, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas y se indican las que han solicitado formar parte de la lista de espera de las prueba
	9968/2019	Orden de 13 de noviembre de 2019, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas y se indican las que han solicitado formar parte de la lista de espera de las prueba
	9969/2019	Orden de 13 de noviembre de 2019, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas y se indican las que han solicitado formar parte de la lista de espera de las prueba
	9970/2019	Orden de 13 de noviembre de 2019, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas y se indican las que han solicitado formar parte de la lista de espera de las prueba
	Consejería de Empleo, Investigación y Universidades
	Universidad de Murcia
	10052/2019	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-1204/2019) de 3 de noviembre de 2019, por la que se convoca concurso de acceso a plazas de los Cuerpos Docentes Universitarios.
	10056/2019	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-1.286/2019) de fecha 17 de noviembre de 2019, por la que se convocan concursos públicos para la provisión de plazas de personal docente e investigador contratado en Ciencias de la Salud.
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Empresa, Industria y Portavocía
	9910/2019	Resolución de la Dirección General de Energía y Actividad Industrial y Minera por la que se otorga a la empresa Redexis Gas Murcia, S.A., la aprobación del proyecto de ejecución y su adenda I, y el reconocimiento, en concreto, de la utilidad púb
	Consejería de Educación y Cultura
	10042/2019	Orden de 6 de noviembre de 2019 de la Consejería de Educación y Cultura, por la que se resuelve la convocatoria de subvenciones a Ayuntamientos de la Región de Murcia para la realización de acciones destinadas a la prevención, seguimiento y con
	Consejería de Fomento e Infraestructuras
	9833/2019	Adenda al convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Fomento e Infraestructuras con el Colegio Oficial de Trabajo Social de la Región de Murcia para la participación en el Servicio d
	4. Anuncios
	Consejería de Empresa, Industria y Portavocía
	8885/2019	Anuncio de la Dirección General de Energía y Actividad Industrial y Minera, por la que se somete a información pública el proyecto de explotación, estudio de impacto ambiental y plan de restauración de la solicitud de prórroga de la concesión di
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	4559/2019	Anuncio de información pública relativo a la solicitud de autorización administrativa previa y autorización administrativa de construcción del proyecto de instalación eléctrica de alta tensión para distribución denominado “Desvío de L.M.A.T. 20 
	5175/2019	Anuncio de información pública relativa a la solicitud de autorización administrativa y aprobación de proyecto de instalación eléctrica de alta tensión de distribución denominada “Reforma de L.A.M.T. 20 kv Fuente Álamo (tramo AP. 3452-AP. 3457)”
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente
	9831/2019	Anuncio de la Subdirección General de Política Forestal y Caza de la Dirección General del Medio Natural, de exposición pública y audiencia del deslinde del grupo de montes públicos demaniales que bajo la denominación Sierra Seca agrupa una seri
	III. Administración de Justicia
	De lo Social número Dos de Murcia
	9827/2019	Procedimiento de oficio autoridad laboral 33/2018.
	De lo Social número Tres de Murcia
	9828/2019	Despido/ceses en general 553/2018.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Uno de Murcia
	9857/2019	Despido/ceses en general 553/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Tres de Murcia
	9816/2019	Despido/ceses en general 775/2018.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Cuatro de Murcia
	9858/2019	Seguridad Social 305/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Nueve de Murcia
	9856/2019	Procedimiento ordinario 439/2019.
	9859/2019	Despido/ceses en general 492/2019.
	9860/2019	Despido/ceses en general 470/2019.
	IV. Administración Local
	Archena
	10051/2019	Exposición pública del expediente modificación de crédito entre aplicaciones de distintas área de gasto.
	Blanca
	10011/2019	Aprobación inicial del expediente de modificación de créditos n.º 7.
	Jumilla
	10080/2019	Convocatoria subvenciones actividades culturales 2019.
	Lorquí
	9731/2019	Anuncio de elección de Juez de Paz sustituto.
	Mazarrón
	10064/2019	Bases para la convocatoria de subvenciones y premios a los participantes en el desfile de carrozas Fiestas Patronales 2019.
	10065/2019	Bases reguladoras y convocatoria para la concesión de subvenciones en régimen de concurrencia competitiva a clubes y asociaciones deportivas sin ánimo de lucro en el ejercicio 2019.
	Murcia
	10014/2019	Aprobación bases generales para convocatorias OEP de plazas de personal funcionario y laboral del Excmo. Ayuntamiento de Murcia, a excepción de personal de los Cuerpos de Policía Local y S.E.I.S. (Expte. 2019/01303/000139).
	10015/2019	Requisitos, temarios y pruebas de acceso de las diversas convocatorias de plazas correspondientes a la Oferta de Empleo Público de 2016, del Ayuntamiento de Murcia, así como de las restringidas a la promoción interna.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes “El Acueducto”, Campos del Río y Albudeite
	10010/2019	Convocatoria a asamblea general ordinaria.
	Consorcio de Extinción de Incendios y Salvamento de la Región de Murcia
	9838/2019	Aprobación inicial del expediente 3/2019, de modificación de créditos al Presupuesto del Consorcio de 2019.
	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Presidencia y Hacienda
	9923/2019	Orden de 12 de noviembre de 2019, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas y se indican las que han solicitado formar parte de la lista de espera de las prueba
	9924/2019	Orden de 12 de noviembre de 2019, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas y se indican las que han solicitado formar parte de la lista de espera de las prueba
	9925/2019	Orden de 12 de noviembre de 2019, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas y se indican las que han solicitado formar parte de la lista de espera de las prueba
	9968/2019	Orden de 13 de noviembre de 2019, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas y se indican las que han solicitado formar parte de la lista de espera de las prueba
	9969/2019	Orden de 13 de noviembre de 2019, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas y se indican las que han solicitado formar parte de la lista de espera de las prueba
	9970/2019	Orden de 13 de noviembre de 2019, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas y se indican las que han solicitado formar parte de la lista de espera de las prueba
	Consejería de Empleo, Investigación y Universidades
	Universidad de Murcia
	10052/2019	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-1204/2019) de 3 de noviembre de 2019, por la que se convoca concurso de acceso a plazas de los Cuerpos Docentes Universitarios.
	10056/2019	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-1.286/2019) de fecha 17 de noviembre de 2019, por la que se convocan concursos públicos para la provisión de plazas de personal docente e investigador contratado en Ciencias de la Salud.
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Empresa, Industria y Portavocía
	9910/2019	Resolución de la Dirección General de Energía y Actividad Industrial y Minera por la que se otorga a la empresa Redexis Gas Murcia, S.A., la aprobación del proyecto de ejecución y su adenda I, y el reconocimiento, en concreto, de la utilidad púb
	Consejería de Educación y Cultura
	10042/2019	Orden de 6 de noviembre de 2019 de la Consejería de Educación y Cultura, por la que se resuelve la convocatoria de subvenciones a Ayuntamientos de la Región de Murcia para la realización de acciones destinadas a la prevención, seguimiento y con
	Consejería de Fomento e Infraestructuras
	9833/2019	Adenda al convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Fomento e Infraestructuras con el Colegio Oficial de Trabajo Social de la Región de Murcia para la participación en el Servicio d
	4. Anuncios
	Consejería de Empresa, Industria y Portavocía
	8885/2019	Anuncio de la Dirección General de Energía y Actividad Industrial y Minera, por la que se somete a información pública el proyecto de explotación, estudio de impacto ambiental y plan de restauración de la solicitud de prórroga de la concesión di
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	4559/2019	Anuncio de información pública relativo a la solicitud de autorización administrativa previa y autorización administrativa de construcción del proyecto de instalación eléctrica de alta tensión para distribución denominado “Desvío de L.M.A.T. 20 
	5175/2019	Anuncio de información pública relativa a la solicitud de autorización administrativa y aprobación de proyecto de instalación eléctrica de alta tensión de distribución denominada “Reforma de L.A.M.T. 20 kv Fuente Álamo (tramo AP. 3452-AP. 3457)”
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente
	9831/2019	Anuncio de la Subdirección General de Política Forestal y Caza de la Dirección General del Medio Natural, de exposición pública y audiencia del deslinde del grupo de montes públicos demaniales que bajo la denominación Sierra Seca agrupa una seri
	III. Administración de Justicia
	De lo Social número Dos de Murcia
	9827/2019	Procedimiento de oficio autoridad laboral 33/2018.
	De lo Social número Tres de Murcia
	9828/2019	Despido/ceses en general 553/2018.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Uno de Murcia
	9857/2019	Despido/ceses en general 553/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Tres de Murcia
	9816/2019	Despido/ceses en general 775/2018.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Cuatro de Murcia
	9858/2019	Seguridad Social 305/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Nueve de Murcia
	9856/2019	Procedimiento ordinario 439/2019.
	9859/2019	Despido/ceses en general 492/2019.
	9860/2019	Despido/ceses en general 470/2019.
	IV. Administración Local
	Archena
	10051/2019	Exposición pública del expediente modificación de crédito entre aplicaciones de distintas área de gasto.
	Blanca
	10011/2019	Aprobación inicial del expediente de modificación de créditos n.º 7.
	Jumilla
	10080/2019	Convocatoria subvenciones actividades culturales 2019.
	Lorquí
	9731/2019	Anuncio de elección de Juez de Paz sustituto.
	Mazarrón
	10064/2019	Bases para la convocatoria de subvenciones y premios a los participantes en el desfile de carrozas Fiestas Patronales 2019.
	10065/2019	Bases reguladoras y convocatoria para la concesión de subvenciones en régimen de concurrencia competitiva a clubes y asociaciones deportivas sin ánimo de lucro en el ejercicio 2019.
	Murcia
	10014/2019	Aprobación bases generales para convocatorias OEP de plazas de personal funcionario y laboral del Excmo. Ayuntamiento de Murcia, a excepción de personal de los Cuerpos de Policía Local y S.E.I.S. (Expte. 2019/01303/000139).
	10015/2019	Requisitos, temarios y pruebas de acceso de las diversas convocatorias de plazas correspondientes a la Oferta de Empleo Público de 2016, del Ayuntamiento de Murcia, así como de las restringidas a la promoción interna.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes “El Acueducto”, Campos del Río y Albudeite
	10010/2019	Convocatoria a asamblea general ordinaria.
	Consorcio de Extinción de Incendios y Salvamento de la Región de Murcia
	9838/2019	Aprobación inicial del expediente 3/2019, de modificación de créditos al Presupuesto del Consorcio de 2019.

